
COSMETIC PRODUCTS
화장품 시험•검사

“Committed To Quality”



About FITI
(재)FITI시험연구원은 국가공인시험기관(KOLAS 제1호 지정)으로 시험•검사 뿐 아니라 

연구개발, 공장심사, 교육훈련, 불량원인분석에 이르는 종합 솔루션을 제공한다.

연구원 내 다양한 분야의 글로벌 전문가들이 50여년에 달하는 오랜 시험•검사 고객이 

모든 시험•검사 서비스를 원스톱으로 제공받으실 수 있도록 최선을 다하고 있습니다. 

FITI시험연구원은 식품의약품안전처에서 지정한 화장품 시험•검사기관(제14호, 2016. 

4. 20. 지정)으로 유통 화장품 및 기능성 화장품 관련 시험•검사를 수행하고 있습니다. 

화장품 시험•검사 외에도 위생용품 시험•검사, 안전확인대상 생활화학제품 적합확인, 

제품내 유해물질 분석 서비스 등을 제공하고 있습니다. 

화장품 품질검사 관련 법령

「화장품법 시행규칙」

총리령

（제 1627호）

제12조(화장품책임판매업자의 준수사항) 
5. 제조번호별로 품질검사를 철저히 한 후 유통시킬 것. 
다만, 화장품제조업자와 화장품책임판매업자가 같은 경우 또는 제6
조제2항제2호 각 목의 어느 하나에 해당하는 기관 등에 품질검사를 
위탁하여 제조번호별 품질검사결과가 있는 경우에는 품질검사를 하지 
아니할 수 있다.

시험•검사 등에

관한

관련 규정

- 화장품 안전기준 등에 관한 규정 
- 기능성화장품 기준 및 시험방법 
- 화장품 중 배합금지성분 분석법 가이드라인 
- 화장품 사용한도 성분 분석법 가이드라인 
- 화장품 표시광고 실증을 위한 시험방법 가이드라인

화장품 시험•검사 가능 항목

화장품 안전기준 등에 관한 규정에 따른 기준항목 14종
기능성 화장품 확인 및 함량시험
화장품 사용한도 성분 시험（CMIT, MIT 등）
화장품 표시•광고 실증을 위한 시험방법 （무（無）파라벤 등）

화장품 시험•검사 절차

시험•검사 의뢰
신청서* 및
구비서류 제출
검체** 제출

접수
접수증 발송

(수수료 내역 포함)
수수료 납부

시험•검사 진행

근무일 기준
10~15일

성적서 발급

우편, 방문,
e-mail 수령

* 신청서는 연구원 홈페이지 확인 ** 제품별 최소 시료량 참고



유통화장품 시험•검사 안내

순번 시험항목 시험
소요일(일) 수수료(원)* 시험검사

소요 시료량
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납

비   소

수   은

안티몬

카드뮴

니   켈

디옥산

메탄올

포름알데히드

프탈레이트류(DBP, BBP, DEHP)

총호기성생균수

대장균(Escherichia coli)

녹농균(Pseudomonas aeruginosa)

황색포도상구균(Staphylococcus aureus)

내용량

pH

유리알칼리(화장비누에 한함)

총   액
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40,000
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40,000

50,000

10,000

50,000

90,000

75,000

75,000

75,000

75,000

5,000

5,000

50,000

740,000

완제품 4개
10 g 미만의
제품인 경우
5개

50 g(mL)
이상

완제품 3개
(재시험 진행시
추가 6개)

20 g 이상

※ 화장비누의 경우, 건조중량을 내용량으로 표기해아하며, 완제품 6개 제출 요망.

기능성화장품 시험•검사 안내

구분 시험항목 시험
소요일(일) 수수료(원)*

시험검사
소요 시료량

미백

나이아신아마이드

알부틴

히드로퀴논(알부틴 함유 시)

기타 미백 성분

아데노신

기타 주름개선 성분

나이아신아마이드•아데노신

알부틴•아데노신

기타 미백 및 주름개선 성분

에칠헥실메톡시신나메이트

에칠헥실살리실레이트

이소아밀-p-메톡신나메이트

비스-에칠헥실옥시페놀메톡시페닐트리아진

징크옥사이드

티타늄디옥사이드

기타 자외선 차단 성분

5

5

5

5
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5
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5
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5

50,000

50,000

50,000

문의요망

50,000

문의요망

80,000

80,000

문의요망

50,000

50,000

50,000

120,000

20,000

20,000

문의요망

20 g 이상
(의뢰 물질이
많을 시
추가 요청이
있을 수 있음)

주름개선

미백 및
주름개선

자외선
차단

기타 화장품 시험•검사 안내

구분 시험항목 시험
소요일(일) 수수료(원)*

시험검사
소요 시료량

사용한도
성분

MIT, CMIT, 페녹시에탄올,
벤잘코늄클로라이드 등

무(無) 파라벤 

문의요망

문의요망

20 g 이상
(의뢰 물질이 많을 시
추가 요청이 있을 수 있음)표시광고 실증

* 기본수수료(성적서 발행비, 발송비 등) 10,000원 추가 / * VAT 별도



www.f iti.re.kr
www.facebook.com/f iti.home
www.instagram.com/�ti.home/

화장품 시험·검사 문의처

환경바이오사업본부 생활환경사업팀
충북 청주시 청원구 오창읍 양청3길 21
T. 043-711-8887, 8880
F. 043-711-8810

본원
서울시 강서구 마곡중앙8로 3길 79
T.  02 3299 8000 
F.  02 3299 8151

강남지원
서울시 강남구 테헤란로 518 섬유센터 3F
T.  02 528 0983
F.  02 528 0990

경기·강원지원
서울시 금천구 벚꽃로 254 월드메르디앙 벤처센터 1차 302호
T.  02 2113 8120
F.  02 2113 8130

강북사무소
서울시 성동구 아차산로 49서울숲 코오롱 디지털타워 3차 801호
T. 02.3299.8080
F. 02.3299.8089

경기사무소
경기도 안산시 단원구 동산로 76 타원 TAKRA 2 지식산업센터 B131호
T. 031 362 4295
F. 031 362 4214  

전주사무소
전북 전주시 덕진구 반룡로 109 전북테크노파크 벤처지원동 2층 211호
T. 063 716 9580~2 
F. 063 716 9583

광주사무소
광주시 광산구 평동산단로 184-1 평동종합비즈니스센터 401호
T. 062 710 7090
F. 062 710 7094

산업환경시험센터  
충북 청주시 청원구 오창읍 양청3길 21
T.  043 711 8800 
F.  043 711 8804  
 
대구지원
대구시 서구 와룡로 498 
T. 053 551 2150
F. 053 551 2148

부산지원
부산시 동구 중앙대로 248번길 14 
T. 051 463 5462
F. 051 462 8803

울산사무소
울산시 중구 종가로 362-11 울산그린카기술센터 501호 
T. 052 700 1580
F. 052 700 1583

대전지원
대전시 유성구 테크노4로 17 대덕비즈센터 C동 701호
T. 042 623 5156
F. 042 621 5143
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