COSMETIC PRODUCTS

화장품 시험 • 검사



"Committed To Quality"





About FITI

(재)FITI시험연구원은 국가공인시험기관(KOLAS 제1호 지정)으로 시험 • 검사 뿐 아니라 연구개발, 공장심사, 교육훈련, 불량원인분석에 이르는 종합 솔루션을 제공한다. 연구원 내 다양한 분야의 글로벌 전문가들이 50여년에 달하는 오랜 시험 • 검사 고객이모든 시험 • 검사 서비스를 원스톱으로 제공받으실 수 있도록 최선을 다하고 있습니다.

FITI시험연구원은 식품의약품안전처에서 지정한 화장품 시험·검사기관(제14호, 2016. 4. 20. 지정)으로 유통 화장품 및 기능성 화장품 관련 시험·검사를 수행하고 있습니다. 화장품 시험·검사 외에도 위생용품 시험·검사, 안전확인대상 생활화학제품 적합확인, 제품내 유해물질 분석 서비스 등을 제공하고 있습니다.

화장품 품질검사 관련 법령

「화장품법 시행규칙」 총리령 (제 1627호) 제12조(화장품책임판매업자의 준수사항)

5. 제조번호별로 품질검사를 철저히 한 후 유통시킬 것.

다만, 화장품제조업자와 화장품책임판매업자가 같은 경우 또는 제6 조제2항제2호 각 목의 어느 하나에 해당하는 기관 등에 **품질검사를** 위탁하여 제조번호별 품질검사결과가 있는 경우에는 품질검사를 하지 아니할 수 있다.

시험 • 검사 등에 관한 관련 규정

- 화장품 안전기준 등에 관한 규정
- 기능성화장품 기준 및 시험방법
- 화장품 중 배합금지성분 분석법 가이드라인
- 화장품 사용한도 성분 분석법 가이드라인
- 화장품 표시광고 실증을 위한 시험방법 가이드라인

화장품 시험 • 검사 가능 항목

- 화장품 안전기준 등에 관한 규정에 따른 기준항목 14종
- 기능성 화장품 확인 및 함량시험
- 화장품 사용한도 성분 시험 (CMIT, MIT 등)
- 화장품 표시・광고 실증을 위한 시험방법 (무(無)파라벤 등)

화장품 시험 • 검사 절차



* 신청서는 연구원 홈페이지 확인

** 제품별 최소 시료량 참고

유통화장품 시험 · 검사 안내

순번	시험항목	시험 소요일(일)	수수료(원)*	시험검사 소요 시료량	
1	납	5	20,000		
2	비 소	5	20,000		
3	수 은	5	20,000	완제품 4개	
4	안티몬	5	40,000		
5	카드뮴	5	40,000	10 g 미만의 제품인 경우 5개	
6	니 켈	5	40,000		
7	디옥산	5	50,000		
8	메탄올	5	10,000		
9	포름알데히드	5	50,000		
10	프탈레이트류(DBP, BBP, DEHP)	5	90,000		
	총호기성생균수	10	75,000	50 g(mL) 이상	
	대장균(Escherichia coli)	10	75,000		
11	녹농균(Pseudomonas aeruginosa)	10	75,000		
	황색포도상구균(Staphylococcus aureus)	10	75,000		
12	내용량	5	5,000	완제품 3개	
13	рН	5	5,000	(재시험 진행시 추가 6개)	
14	유리알칼리(화장비누에 한함)	5	50,000	20 g 이상	
	총 액	740,000			

[※] 화장비누의 경우, 건조중량을 내용량으로 표기해아하며, 완제품 6개 제출 요망.

기능성화장품 시험 · 검사 안내

구분	시험항목	시험 소요일(일)	수수료(원)*	시험검사 소요 시료량	
	나이아신아마이드	5	50,000	20 g 이상 (의뢰 물질이 많을 시	
미백	알부틴	5	50,000		
미팩	히드로퀴논(알부틴 함유 시)	5	50,000		
	기타 미백 성분	5	문의요망		
ᄌᄅᆌ서	아데노신	5	50,000		
주름개선	기타 주름개선 성분	5	문의요망		
	나이아신아마이드 • 아데노신	5	80,000		
미백 및 주름개선	알부틴 • 아데노신	5	80,000		
10.11	기타 미백 및 주름개선 성분	5	문의요망	추가 요청이	
	에칠헥실메톡시신나메이트	5	50,000	있을 수 있음)	
	에칠헥실살리실레이트	5	50,000		
-1-1-1	이소아밀-p-메톡신나메이트	5	50,000		
자외선 차단	비스-에칠헥실옥시페놀메톡시페닐트리아진	5	120,000		
- 12	징크옥사이드	5	20,000		
	티타늄디옥사이드	5	20,000		
	기타 자외선 차단 성분	5	문의요망		

기타 화장품 시험 • 검사 안내

구분	시험항목	시험 소요일(일)	수수료(원)*	시험검사 소요 시료량
사용한도 성분	MIT, CMIT, 페녹시에탄올, 벤잘코늄클로라이드 등	문의요망		20 g 이상 (의뢰 물질이 많을 시
표시광고 실증	무(無) 파라벤	문의요망		추가 요청이 있을 수 있음)

^{*} 기본수수료(성적서 발행비, 발송비 등) 10,000원 추가 / * VAT 별도





www.fiti.re.kr www.facebook.com/fiti.home www.instagram.com/fiti.home/

화장품 시험・검사 문의처

환경바이오사업본부 생활환경사업팀 충북 청주시 청원구 오창읍 양청3길 21 T. 043-711-8887, 8880 F. 043-711-8810

■ 본원

서울시 강서구 마곡중앙8로 3길 79

T. 02 3299 8000

F. 02 3299 8151

■ 강남지원

서울시 강남구 테헤란로 518 섬유센터 3F

T. 02 528 0983

F. 02 528 0990

■ 경기·강원지원

서울시 금천구 벚꽃로 254 월드메르디앙 벤처센터 1차 302호

T. 02 2113 8120

F. 02 2113 8130

■ 강북사무소

서울시 성동구 아차산로 49서울숲 코오롱 디지털타워 3차 801호

T. 02.3299.8080

F. 02.3299.8089

■ 경기사무소

경기도 안산시 단원구 동산로 76 타원 TAKRA 2 지식산업센터 B131호

T. 031 362 4295

F. 031 362 4214

■ 전주사무소

전북 전주시 덕진구 반룡로 109 전북테크노파크 벤처지원동 2층 211호

T. 063 716 9580~2

F. 063 716 9583

■ 광주사무소

광주시 광산구 평동산단로 184-1 평동종합비즈니스센터 401호

T. 062 710 7090

F. 062 710 7094

■ 산업환경시험센터

충북 청주시 청원구 오창읍 양청3길 21

T. 043 711 8800

F. 043 711 8804

■ 대구지원

대구시 서구 와룡로 498

T. 053 551 2150

F. 053 551 2148

■ 부산지원

부산시 동구 중앙대로 248번길 14

T. 051 463 5462

F. 051 462 8803

■ 울산사무소

울산시 중구 종가로 362-11 울산그린카기술센터 501호

T. 052 700 1580

F. 052 700 1583

■ 대전지원

대전시 유성구 테크노4로 17 대덕비즈센터 C동 701호

T. 042 623 5156

F. 042 621 5143